
UCHWAŁA NR IX.78.2025 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wołomin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Klembów 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
Pozytywnie opiniuje się działania Wójta Gminy Klembów zmierzające do współpracy z Gminą 

Wołomin przy realizacji zadania w zakresie budowy ul. Krańcowej w Lipinkach. 

 

§ 2 

Zasady współdziałania stron przy realizacji zadania określonego w § 1 zostaną określone  

w odrębnym porozumieniu. 

 

§ 3 
Upoważnia się Wójta Gminy Klembów do podpisania porozumienia, o którym mowa w § 2. 

 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący                                                                                                                        
                                                                                                                                           Rady Gminy 
 
                                                                                                                                       /-/ Michał Wąsik 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Odcinek drogi położonej na granicy Gminy Wołomin (ul. Krańcowa w miejscowości 

Lipinki) oraz na granicy Gminy Klembów (ul. Graniczna w miejscowości Dobczyn) posiada 

nawierzchnie nieutwardzoną. Stan techniczny nawierzchni ulicy wymaga częstych napraw, 

które dokonywane są w ramach bieżącego utrzymania dróg gruntowych.  

Na mocy Porozumienia nr WOU.031.2.2019 z dnia 05.02.2019 r. zawartego pomiędzy 

Gminą Wołomin a Gminą Klembów, wykonana została dokumentacja projektowa, która 

stanowi załącznik do decyzji Starosty Wołomińskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej nr 17pz/2020 z dnia 29.07.2020 r., znak:WAB.6740.14.52.2019 . 

Biorąc pod uwagę usytuowanie drogi, które nadaje inwestycji charakter ponad gminny, 

realizacja zadania wymaga współdziałania obu jednostek samorządu terytorialnego. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2035 Gminy Klembów przyjęła 

pozycję dotyczącą realizacji zadania związanego z budową ul. Krańcowej w miejscowości 

Lipinki oraz na granicy Gminy Klembów ul. Graniczna w miejscowości Dobczyn. 

Przewidziane środki finansowe w następującej wysokości: 

w 2025 r. - 1.000.000,00 zł 

w 2026 r. - 2.000.000,00 zł. 

Wobec powyższego realizacja zadania, w zakresie budowy ul. Krańcowej w Lipinkach, ma 

swoje źródło finansowania. 

Realizacja powyższych robót budowlanych podniesie bezpieczeństwo i funkcjonalność 

układu dróg. 

W związku z powyższym w celu zawarcia Porozumienia z Gminą Wołomin, przyjęcie 

wnioskowanej uchwały jest uzasadnione. 

Wnioskodawcą uchwały był Wójt Gminy Klembów. 

 Przewodniczący                                                                                                                        
                                                                                                                                           Rady Gminy 
 
                                                                                                                                       /-/ Michał Wąsik 
 

 

 



 


